МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯШКОЛА№ 6»

Россия, Ставропольский край, район Андроповский, посёлок Каскадный, улица Центральная, дом 7 а
Тел./факс (86556) 54-2-46 Е-mail: androp_6@mail.ru

Приказ
от 29 января 2024 года № 9 п. Каскадный

Об утверждении перечня учебников для использования в образовательном процессе
в МБОУ ООШ№6 на 2024-2025 учебный год

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 20

сентября 2022 года № 858 «Об утверждении федерального перечня учебников,

допущенных к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего

образования, организациями, осуществляющими образовательную деятельность и

установления предельного срока использования исключённых учебников, приказа от 21

июля 2023 года №556 «О внесении изменений в приложения № 1 и № 2 к приказу

Министерства просвещения Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 858 «Об

утверждении федеральным перечнем учебников, допущенных к использованию при

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ

начального общего, основного общего, среднего общего образования организациями,

осуществляющими образовательную деятельность» и решения педагогического совета

(протокол от 30.12.2023 года № 3) в целях упорядочения образовательного процесса в

образовательном учреждении

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень учебников, используемых в образовательном процессе

МБОУ ООШ № 6, при реализации образовательных программ начального и общего

образования в соответствии с федеральным перечнем учебников в 2024-2025 учебном

году согласно Приложению 1 настоящего приказа.

2. Заместителю директора по УВР Рыкун Т С.:

2.1. ознакомить классных руководителей с утвержденным списком учебников,

допущенных к использованию при реализации общеобразовательных программ

начального общего и основного общего образования в2024-2025 учебном году до 01

февраля 2024 г.

2.2.Разместить на официальном сайте общеобразовательной организации до 01

февраля 2024 г.:

mailto:androp_6@mail.ru

- приказ об утверждении списка учебников на 2024/25 учебный год;

-информацию о порядке обеспечения обучающихся учебниками 2024/2025

учебный год.

3. Классным руководителям 1 - 9 классов довести до сведения родителей

(законных представителей) перечень учебников и учебных пособий, допущенных

к использованию при реализации общеобразовательных программ начального

общего и основного общего образования в 2024/25 учебном году.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ООШ№6 О. Н. Кузьминова

С содержанием приказа ознакомлены: Т. С. Рыкун

Приложение 1 к приказу № 9
от 29.01.2024 г.

Список учебников, которые МБОУ ООШ№ 6 использует при реализации основных
образовательных программ начального общего и основного общего

образования на 2024-25 учебный год

№п.п.по
федеральному
перечню

Автор, составитель Название учебного издания Издательство Количество
в наличии,

%
оснащения

Начальная школа:

1класс
«Школа России»

1.1.1.1.1.1.1
Горецкий В. Г.,
Кирюшкин В. А.,
Виноградская Л. А. и
др.

Азбука. 1 класс. В 2-х ч. Ч. 1, 2. Просвещение 100%

1.1.1.1.1.1.2. Канакина В. П.,
Горецкий В. Г.

Русский язык. 1 класс. (с online
поддержкой)

Просвещение 100%

1.1.1.1.2.1.1.
Климанова Л.Ф.,
Горецкий В. Г.,
Виноградская Л. А.

Литературное чтение. 1 класс. В 2-х
ч. Ч. 1, 2. (Комплект с online
поддержкой )

Просвещение 100%

1.1.1.4.1.1.1.
Моро М. И., Волкова
С. И., Степанова С.
В.

Математика. 1 класс. В 2-х ч. Ч. 1, 2
(Комплект с online поддержкой)

Просвещение 100%

1.1.1.5.1.1.1.
Плешаков А. А. Окружающий мир. 1 класс. В 2-х ч.

Ч. 1, 2 (Комплект с online
поддержкой)

Просвещение 100%

1.1.1.7.1.1.1.
Неменская Л. А. /
Под ред. Неменского
Б. М.

Изобразительное искусство. Просвещение 10-100%

1.1.1.8.1.1.1.
Лутцева Е. А., Зуева
Т. П

Технология. Просвещение 25-100%

1.1.1.9.1.2.1. Матвеев .А.П. Физкультура Просвещение 50-100%
1.1.1.7.2.1.1. Критская Е.Д. Музыка Просвещение 25-100%

2 класс
« Школа России»

1.1.1.1.1.1.3. Канакина В. П.,
Горецкий В. Г.

Русский язык.
(с onlineподдержкой)

Просвещение 20- 100%

1.1.1.1.2.1.2 Климанова Л.Ф.,
Горецкий В. Г.,
Виноградская Л. А.

Литературное чтение. 1 класс. В 2-х
ч. Ч. 1, 2. (Комплект с online
поддержкой )

Просвещение 33 -100%

1.1.2.1.2.1 Афанасьева О.В.
Михеева И.В.

Английский язык ООО «Дрофа» 17– 100%

1.1.1.4.1.1.2. Моро М. И.,
Бантова.М. А

Математика.. В 2-х ч. Ч. 1, 2
(Комплект с online поддержкой)

Просвещение 20 – 100%

1.1.1.5.1.1.2. Плешаков А. А. Окружающий мир.
В 2-х ч. Ч. 1, 2 (Комплект с online
поддержкой)

Просвещение 20 – 100%

1.1.1.7.1.1.2 Неменская Л. А. /
Под
ред.КоротееваЕ.И.
Неменского Б. М.

Изобразительное искусство. Просвещение 20 – 100%

1.1.1.8.1.1.2. Лутцева Е. А., Зуева
Т. П

Технология. Просвещение 20 – 100%

1.1.1.9.1.2.2. Матвеев.А.П. Физкультура Просвещение 20 – 100%
1.1.1.7.2.1.2. Критская Е.Д. Музыка Просвещение 20 – 100%

3класс
«Школа России»

1.1.1.1.1.1.4. Канакина В. П.,
Горецкий В. Г.

Русский язык.
(с online поддержкой)

Просвещение 14 – 100%

1.1.1.1.2.1.3. Климанова Л.Ф.,
Горецкий В. Г.,
Виноградская Л. А.

Литературное чтение. 3 класс. В 2-х
ч. Ч. 1, 2. (Комплект с online
поддержкой )

Просвещение 14 – 100%

1.1.1.2.1.2.2. Афанасьева О.В.
Михеева И.В.

Английский язык ООО «Дрофа» 17– 100%

1.1.1.4.1.1.3. Моро М. И Математика.. В 2-х ч. Ч. 1, 2
(Комплект с online поддержкой)

Просвещение 14 – 100%

1.1.1.5.1.1.3. Плешаков А. А. Окружающий мир.
В 2-х ч. Ч. 1, 2 (Комплект с
onlineподдержкой)

Просвещение 14 – 100%

1.1.1.7.1.1.3 Неменская Л. А. /
Под ред. Неменского
Б. М.

Изобразительное искусство.. Просвещение 20 – 100%

1.1.1.8.1.1.3. Лутцева Е. А., Зуева
Т. П

Технология. Просвещение 20 – 100%

1.1.1.9.1.2.3. Матвеев.А.П. Физкультура Просвещение 20 – 100%
1.1.1.7.2.1.3. Критская Е.Д. Музыка Просвещение 20 – 100%

4класс
«Школа России»

1.1.1.1.1.1.5. Зеленина
Канакина В. П.,
Горецкий В. Г.

Русский язык. 4 класс. В 2-х ч. Ч. 1,
2. (Комплект с online поддержкой)

Просвещение 20 – 100%

1.1.1.4.1.1.4. Моро М. И., Бантова
М. А., Бельтюкова Г.
В. и д

Математика. 4 класс. В 2-х ч. Ч. 1,
2. (Комплект с online поддержкой)

Просвещение 20 – 100%

1.1.1.1.2.1.4. Климанова Л.Ф.
Виноградская Л. А.,
Бойкина М. В.

Литературное чтение. 4 класс. В 2-х
ч. Ч. 1, 2 (Комплект с online
поддержкой)

Просвещение 21 – 100%

1.1.1.6.1.6.1. Шемшурина А.И. Основы религиозной культур и
светской этики

Просвещение 17 – 100%

1.1.1.2.1.2.3. Афанасьева О. В Английский язык ООО «Дрофа» 17 – 100%
1.1.1.7.1.1.4. Плешаков А.А.

Крючкова Е.А.
Окружающий мир. 4 класс. В 2-х
частях.Ч.1, 2. (Комплект с online
поддержкой)

Просвещение 20 - 100 %

1.1.1.8.1.1.4. Лутцева Е. А., Зуева
Т. П.

Технология Просвещение 20 – 100%

1.1.1.6.1.1.4. Неменская Л. А. /
Под ред. Неменского
Б. М.

Изобразительное искусство. Просвещение 20 – 100%

1.1.1.7.2.1.4. Критская
Е.Д.Сергеева Г.П.

Музыка Просвещение 20 – 100%

1.1.1.9.1.2.4. Матвеев.А.П. Физкультура Просвещение 20 – 100%
5класс

1.1.2.1.1.1.1.
Ладыженская.Т.А Русский язык Просвещение 100%

1.1.2.1.2.1.1 Коровина В.Я. Литература Просвещение 13 – 100%
1.1.2.3.1.1.1. Ваулина.Ю.Е. Английский язык Просвещение 15- 100%
1.1.2.4.1.1.1 Виленкин Н.Я. Математика Провещение 21 – 100%
1.1.2.5.1.2.1. Вигасин А.А. История Древнего Мира Просвещение 15 – 100%
1.2.2.3.1.1 Боголюбов Л.В. Обществознание Просвещение 15 – 100%
1.1.2.6.3.1.1. Пасечник.В.В. Биология Просвещение 10 – 100%
1.1.2.5.3.1.1.

Алексеев.А.И
География Просвещение 15 – 100%

1.1.2.8.1.1.1. Глозман Е.С. Технология
.

Просвещение

1.1.2.7.1.1.1. Горяева Н.А.
О.В.Островская

Изобразительное искусство Просвещение 100%

1.1.2.9.1.1.1. Матвеев А.П. Физическая культура Просвещение 100%
1.2.7.2.1.1. Сергеева.В.В. Музыка Просвещение 100%
2.1.2.2.1.5.1. Виноградова.Н.Ф. Основы нравственной –духовной

культуры народов России
Просвещение 100%

6 класс

1.1.2.1.1.1.2. Ладыженская .Т.А. Русский язык Просвещение 10 – 100%

1.1.2.1.2.1.2 Полухина В.П.
Коровина.В.Я.

Литература Просвещение 15 – 100%

1.1.2.3.1.1.2. Ваулина Английский язык Просвещение 15 – 100%
1.1.2.4.1.1.2 Виленкин Н.Я. Математика Просвещение 15 – 100%
1.1.2.5.1.2.2. Агибалова Е.В.

Донской Г.М.
История средних веков Просвещение 15 -100%

1.1.2.5.1.1.1. Арсентьев Н.М. История России Просвещение 15 – 100%
1.1.2.5.2.1.1 Боголюбов Л.В. Обществознание Просвещение 15 – 100%
1.1.2.5.3.1.1.

Алексеев.А.И.
География Просвещение 15 -100%

1.1.2.6.3.1.2. Пасечник.В.В. Биология Просвещение 15 – 100%
1.1.2.8.1.1.2. Глозманн Е.С. Технология Просвещение

1.1.2.7.1.1.2. Неменская Л.А.(под
ред. Неменского
Б.М.)

Изобразительное искусство Просвещение 15-100%

1.1.2.7.2.1.2. Сергеева Музыка Просвещение 15-100%
1.1.2.9.1.1.2 Матвеев А.П. Физическая культура Просвещение 15-100%
2.1.2.2.1.5..2 Виноградова Основы нравственной –духовной

культуры народов России
15-100%

7 класс
1.1.2.1.1.1.3. Ладыженская Русский язык Просвещение 17 – 100%
1.1.2.1.2.1.3 Коровина В.Я.

Журавлев.В.П.
Литература Просвещение 17 – 100%

1.1.2.3.1.1.3. Ваулина Английский язык Просвещение 17 – 100%
1.1.2.4.1.1.3. МордковичА.Г. Алгебра в 2-х частях Просвещение 17 – 100%

1.1.2.4.1.2.1. Атанасян Л.С. Геометрия7-9 Просвещение 16 – 100%
1.1.2.4.1.3.1 Высоцкии.И.Р. Вероятность и статистика Просвещение 16 – 100%
1.1.2.5.1.1.2. Арсентьев Н.М. История России Просвещение 18 – 100%
1.1.2.5.1.2.3 Юдовская А.Я. Всеобщая история. История нового

времени
Просвещение 18 – 100%

1.1.2.5.2.1.2 Боголюбов Л.В. Обществознание Просвещение 18 – 100%
1.1.2.5.3.1.2. Алексеев.А.И. География Просвещение 16 – 100%
1.1.2.6.1.1.1. Перышкин А.В. Физика Просвещение 16 – 100%
1.1.2.4.6.3.1.3. Пасечник В.В. Биология Просвещение 18 – 100%

1.1.2.4.2.1.1. Босова Л.Л. Информатика Просвещение 18 – 100%
1.1.2.8.1.1.3. Глозман Е.С. Технология Просвещение 100%

1.1.2.9.2.2.3 Хренников Б.О. ОБЖ Просвещение 18 – 100%
1.1.2.7.1.1.3. Питерских

А.С.Гуров Г.Е.(под
ред. Неменского
Б.М.)

Изобразительное искусство Просвещение 18 – 100%

1.1.2.9.1.1.2 Матвеев Физическая культура Просвещение 18 – 100%
1.1.2.7.2.1.3. Сергеева Музыка Просвещение 10-100%

8 класс
1.1.2.1.1.1.4. Бархударов.С.Г.

Крючков С.Е. Руский язык
Просвещение 10 – 100%

1.1.2.1.2.1.4 Коровина В.Я.
Журавлев.В .П.

Литература Просвещение 15 – 100%

1.1.2.3.1.1.4. Ваулина Английский язык Просвещение 15 – 100%
1.1.2.4.1.1.4. Мордкович А.Г. Алгебра Просвещение 15 – 100%

1.1.2.4.1.2.1. Атанасян Л.С. Геометрия Просвещение 18 – 100%
1.1.2.4.1.3.1. Высоцкий Вероятность и статистика 16 – 100%
1.1.2.5.1.1..3 Арсентьев Н.М. История России Просвещение 18 – 100%
1.1.2.5.1.2.4. Юдовская А.Я. Всеобщая история. История нового

времени
Просвещение 18 – 100%

1.1.2.5.2.1.3 Боголюбов Л.В. Обществознание Просвещение 18 – 100%
1.1.2.5.3.1.3. Алексеев География Русское слово 18 – 100%
1.1.2.6.1.1.2. Перышкин А.И. Физика Просвещение 14 – 100%
1.1.2.6.2.1.1. Габриелян О. С.,

Остроумов И.Г.
Химия Просвещение 18 – 100%

1.1.2.6.3.1.2. Пасечник.В.В. Биология 14 – 100%

1.1.2.9.2.2.4.
Хренников Б.О.

ОБЖ Просвещение 14 – 100%

1.1.2.4.2.1.2. Босова Л.Л. Информатика Просвещение 14 – 100%
1.1.2.7.1.1.4. Питерских.А.С. Изобразительное искусство Просвещение 14 – 100%
1.1.2.7.2.1.4. Сергеева Музыка Просвещение 100%
1.1.2.8.1.1.4. Глозман Технология ПРосвещение 100%
1.1.2.9.1.1.3. Матвеев А.П. Физическая культура Просвещение 14 – 100%

9 класс
1.1.2.1.1.1.5. Бахрударов С. Г.

Крючков.С.Е.
Русский язык Просвещение 14 – 100%

1.1.2.1.2.1.5 Коровина В.Я. Литература Просвещение 14 – 100%
1.1.2.3.1.1.5. Ваулина.Ю.Е. Английский язык Просвещение 15 – 100%
1.1.2.4.1.2.1. Мордкович А.Г. Алгебра Просвещение 15 – 100%
1.2.3.3.2.1 Атанасян Л.С. Геометрия7-9 Просвещение 15 – 100%
1.1.2.4.1.3.1. Высоцкии Вероятность и статистика Просвещение 15-100%
1.1.2.5.1.1.4. АрсентьевН.М. История России Просвещение 15 – 100%
1.1.2.5.1.2.5. Юдовская.А.Я Всеобщая история 20 века Просвещение 10 – 100%
1.1.2.5.2.1.4 Боголюбов Л.В. Обществознание Просвещение 10 – 100%
1.1.2.5.3.1.4. Алексеев А.И. География Дрофа 15 – 100%
1.1.2.6.1.1.3. Перышкин А.В. Физика Просвещение 15 – 100%
1.1.2.6.2.1.2. Габриелян.О.С. Химия «Русское

слово»
учебник

15 – 100%

1.1.2.9.2.2.5.
Хренников Б.О.

ОБЖ Просвещение 15 – 100%

1.1.2.6.3.1.5. Пономарева И.Н. Биология Просвещение 14 – 100%

1.1.2.4.2.1.3. Босова Л.Л. Информатика Просвещение 14 – 100%

1.1.2.8.1.1.4. ГлозманЕ.С. Технология Просвещение 5 – 100%
.1.1.2.9.1.1.3. Матвеев А.П. Физическая культура Просвещение 5 – 100%

1.1.2.6.3.1.5. Пономарева И.Н. Биология Просвещение 14 – 100%

1.1.2.4.2.1.3. Босова Л.Л. Информатика Просвещение 14 – 100%

1.1.2.8.1.1.4. ГлозманЕ.С. Технология Просвещение 5 – 100%
.1.1.2.9.1.1.3. Матвеев А.П. Физическая культура Просвещение 5 – 100%